Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1546
Divulgação sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019

– Página 169
Publicação segunda-feira, 11 de fevereiro de 2019

CONTRATADO: O. MONTAGNA & CIA LTDA
DATA: 29/01/2019 - VIGENTE DE 29/01/2019 À 28/01/2020
VALOR TOTAL: R$ 588.594,50
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE ÓLEO DIESEL S-10,  ÓLEO DIESEL S-500,  GASOLINA,  ETANOL E ÓLEOS
LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO E DISTRITOS, CONFORME
TERMO  DE  REFERÊNCIA DO  EDITAL.  SORRISO  -  MT,  06  DE  FEVEREIRO  DE  2.019.  -
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -  ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO - PUBLICAÇÃO RESUMO ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 035/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 149/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: T. J. RETIFICADORA LTDA - EPP
DATA: 29/01/2019 - VIGENTE DE 29/01/2019 À 28/01/2020
VALOR TOTAL: R$ 53.923,30
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE ÓLEO DIESEL S-10,  ÓLEO DIESEL S-500,  GASOLINA,  ETANOL E ÓLEOS
LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO E DISTRITOS, CONFORME
TERMO  DE  REFERÊNCIA DO  EDITAL.  SORRISO  -  MT,  06  DE  FEVEREIRO  DE  2.019.  -
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -  ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO - PUBLICAÇÃO RESUMO ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 036/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 149/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: VERGILIO ZANELLA & CIA LTDA - EPP
DATA: 29/01/2019 - VIGENTE DE 29/01/2019 À 28/01/2020
VALOR TOTAL: R$ 578.180,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE ÓLEO DIESEL S-10,  ÓLEO DIESEL S-500,  GASOLINA,  ETANOL E ÓLEOS
LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO E DISTRITOS, CONFORME
TERMO  DE  REFERÊNCIA DO  EDITAL.  SORRISO  -  MT,  06  DE  FEVEREIRO  DE  2.019.  -
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -  ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO - PUBLICAÇÃO RESUMO ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 037/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 149/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: XAXIM COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
DATA: 29/01/2019 - VIGENTE DE 29/01/2019 À 28/01/2020
VALOR TOTAL: R$ 16.500,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE ÓLEO DIESEL S-10,  ÓLEO DIESEL S-500,  GASOLINA,  ETANOL E ÓLEOS
LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO E DISTRITOS, CONFORME
TERMO  DE  REFERÊNCIA DO  EDITAL.  SORRISO  -  MT,  06  DE  FEVEREIRO  DE  2.019.  -
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -  ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019,  O MUNICIPIO DE SORRISO –

MT. TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019. TENDO COMO
OBJETO.  “REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESQUISA DE OPINIÃO
PÚBLICA QUANTO A ASSUNTOS RELACIONADOS AO DESENVOLVIMENTO DAS POLÍTICAS
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT.” CONFORME A SEGUIR ,  ETICA EMPRESA DE
PESQUISA  DE  MERCADO  E  CONSUT  LTDA,  CNPJ  Nº  15.793.324/0001-00,  ITENS
VENCEDORA - 828094 R$ 15.700,00, VALOR TOTAL R$ 62.800,00,  VALOR TOTAL GERAL
62.800,00 –

MIRALDO GOMES DE SOUZA –
PREGOEIRO.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
N. º 003/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
– MT, torna público aos interessados a PRORROGAÇÃO do procedimento licitatório na modalidade
de  TOMADA DE  PREÇO  Nº  003/2019,  JULGAMENTO  PELO  MENOR  PREÇO  GLOBAL e
consequente  contratação,  pelo  regime  de  empreitada,  objetivando  a  “CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE MULTIPLOUSO
NO BAIRRO SANTA MARIA EM SORRISO - MT”.  O julgamento do presente certame será às
08H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 01 DE MARÇO DE 2019, na sede da Prefeitura
Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso – MT. O Edital
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o
horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.gov.br menu  “Portal  da
Transparência”.  Maiores  informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou
através do telefone (66) 3545-4700.  MIRALDO GOMES DE SOUZA – Comissão Permanente de
Licitação.

AVISO DE RETIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N. º 003/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
– MT, torna público aos interessados a retificação do edital de TOMADA DE PREÇO Nº 003/2019,
objetivando a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO
DE CENTRO DE MULTIPLOUSO NO BAIRRO SANTA MARIA EM SORRISO - MT”.

MIRALDO GOMES DE SOUZA –
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA E VISITA

TÉCNICA  DO  SEBRAE/TM  PARA  PROMOVER  O  DESENVOLVIMENTO  DA  ATIVIDADE
LEITEIRA NA REGIÃO DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT.

FINALIDADE: O processo refere-se à contratação do SEBRAE com o
objetivo de promover o desenvolvimento da atividade de agroecologia e do Programa do Leite,
visando atender a demanda dos produtores/proprietários rurais do Assentamento Jonas Pinheiro e
Projeto  Casulo  do  município  de  Sorriso-MT,  auxiliando  na  aplicação  de  técnicas  adequadas
agroecológicas nas propriedades rurais, tendo como principais objetivos à recuperação de áreas
degradadas,  pastagens com alta rotações,  aumenta da produtividade,  aumento nos índices de
produção e reprodução do rebanho, além da melhora na vida dos produtores rurais.

FUNDAMENTO  LEGAL:  Artigo  24,  inciso  XIII,  da  Lei  Federal  nº.
8.666/93.

CONTRATADO:  SEBRAE  –  SERVIÇO  DE  APOIO  ÀS  MICRO  E
PEQUENA EMPRESAS EM MATO GROSSO, CNPJ Nº 03.534.450/0001-52

VALOR  GLOBAL:  R$  37.652,00  (Trinta  e  sete  mil,  seiscentos  e
cinquenta e dois reais).

VIGÊNCIA: 11 (onze) meses
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2019

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO.

FINALIDADE:  O  processo  refere-se  à  contratação  de  empresa  para
prestação de serviço de locação de caminhão compactador de lixo para o município de Sorriso –
MT, considerando que o município não dispõe da quantidade adequada de veículos para realização
do  serviços  e  que  o  processo  licitatório  aberto  para  esta  finalidade  pode  demorar  para  ser
concluído, bem como, não podendo a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos ficar sem
recolher os resíduos, pois poderia gerar situação que afeta diretamente a saúde e a segurança de
nossos munícipes.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso IV da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADO:  SAL  ALUGUEL  DE  CARROS  LTDA,  CNPJ

19.226.325/0001-15
VALOR GLOBAL: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA

PORTARIA Nº 096, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.
Designa o servidor abaixo e dá outras providências.
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,

no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º Designar  César  Bezerra  Pereira,  Enfermeiro,  matrícula  nº
1964,  lotado na Secretaria  Municipal de Saúde e Saneamento,  para desempenhar  Inspeção
Sanitária nos estabelecimentos de interesse da Vigilância Sanitária Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso em 01 de fevereiro de 2019.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

PROCESSOS SELETIVOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso
EDITAL  Nº  031  CONVOCAÇÃO DO  PROCESSO  SELETIVO

SIMPLIFICADO 001/2018

O  Prefeito  Municipal  de  Sorriso-MT,  através  da  Comissão  Municipal
Examinadora do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2018, destinado a contratação temporária,
no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 792/2018, torna público a convocação dos

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915